
Kolegium děkana 19. 11. 2014 

Přítomni:               doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; Ph.D.; doc. 

Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. 

Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. 

  V. Švec; MgA. A. Machová 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů a další informace 

2. Organizace konce ZS 2014/15 

3. RUV a RIV 

4. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

5. Informace z kolegia rektora 

6. Informace z kolegií prorektorů 

7. Různé 

1. Plnění úkolů a další informace 

1.1.AS FUD volil 19. 11. 2014 kandidáta na děkana FUD. Byl zvolen P. Mrkus, více informací zveřejněno na webu FUD. 

1.2.Stáže Opava —vybrat studenty na Letní semestr. Z: K. Míšek. 

1.3.0P VK pinění indikátorů — do konce listopadu 2014 odevzdá A. Machová a E. Mráziková průběžnou zprávu k 

projektům, na kterých se FUD spolupodílí. 

1.4.Témata zimních a letních klauzur možno směrovat k tématu „Hraničář" (viz minulý zápis). Ateliéry, co se rozhodnou 

pro toto téma, budou kontaktovány a úžeji se začne na projektu pracovat. Hlavním výstupem pak bude výstavní 

prezentace v roce 2015. 

2. Organizace konce Z5 2014/15 

M. Thelenová 

2.1.Zadání témat klauzurních prací a seznam studentů odesílejte mailem M. Thelenové. Je možné zvolit téma 

„Hraničář" — viz výše. T: 5. 12. 2014. 

2.2. Dne 19. 12. 2014 končí výuka v Z5 2014/15. 

2.3. KDTU přiřadí magisterským diplomantům konzultanta dle konkrétních témat. Seznam studentů s tématy 

dodaly paní sekretářky. Z: T. Pavlíček. T: 30. 11. 2014. 

2.4. Na ceny pro nejlepší studenty UJEP nominovala FUD 3 studenty. Ocenění získal Adam Chmiel z ateliéru Interaktivní 

média. 

2.5. Elektronická přihláška pro bakalářské studium byla otevřena. Přihlášky je možné podávat do 9. 1. 2015. O stavu 

přihlášených bude průběžně informovat M. Thelenová. 

3. RUV a RIV 3.1. RIV — v případě dotazů se obracejte na R. Veselou. Publikační činnost zadávejte nejlépe 

průběžně. 



3.2. RUV — zápis za rok 2014 bude otevřen v lednu 2015 (a uzavřen v březnu 2015). V případě dotazů se obracejte na Z. 

Šauerovou. Termín pro odevzdáni podkladů z kateder je 20. 2. 2015 v tabulce na mail Z. Šauerové. 

3.3. Důvod proč být aktivní školou a odevzdávat výstupy do RIV a RUV — financování univerzit: změny 

v ukazatelích A a K, snížen indikátor nezaměstnanosti o polovinu a rozděleno do ostatních ukazatelů jako je RIV a 

RUV. 

4. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

4.1.Výsledky za období 1-9/2014: FUD 5% v plusu. 

4.2. Vedoucí kateder obdrželi čerpání kateder. 

4.3. Řešení grantů na FUD — připravit přehled. Z: A. Machová. 

4.4. Objednávky na nákupy nutno vyřídit do konce listopadu, ke konci roku však není nutno utrácet, nákupy je dobré 

provádět průběžně a v novém rozpočtu budou finance. 

5. informace z kolegia rektora 

5.1. Nové směrnice: 

Směrnice rektora č. 6/2014 k Organizaci mezinárodních mobilit na UJEP (platnost od 10. 11. 2014). 

6. Informace z kolegií prorektorů 

J. Polanecký 

6.1. Ceny rektora — umělecká činnost P. Kopřiva, A. Vartecká; Cena do 35 let za umění: R. Loskot; Cena za knihu 

(čestné umístění): M. Kuriš. 

6.2. Přehlídka staged (Dresden) — děkujeme za přihlášení se. 

6.3.Talent Design Zlín — předány propagační materiály do ateliérů od pořadatelů. 

6.4. Prague Design Week — naši studenti a absolventi byli na akci zastoupeni, prezentace ateliéru 

Produktový design. 

6.5. Mobilita zaměstnanců Erasmus.: Všichni vybraní zaměstnanci obdrželi informace k organizaci výjezdů emailem. 

Pokud vybraní zaměstnanci neodevzdají do 31. 3. 2015 potvrzený program mobility, souhlas děkana a čestné 

prohlášení, budou z plánu výjezdů vyřazeni. Výjezdy a spolupráce mimo program Erasmus +, pošlete informace do 

mailu. T: 1. 12. 2014. 

6.6. Archiv FUD: do konce prosince odevzdat materiály a úspěchy studentů a pedagogů za rok 2014 na email PR. Z: T. 

Petermann. 

6.7.Studentské granty (IGA) a Grant na podporu umělecké činnosti — nutno dočerpat. 

6.8.Anglická verze webu FUD, zaslány mailem instrukce a termíny. Jednotlivé ateliéry stále nemají anglickou verzi svých 

stránek nebo nefunguje propojení. Spinil pouze ateliér DI a PD. Ostatní zajistí funkční odkaz do konce roku 2014. 

6.10. Akce VZP: GD I. a GD II. 10 a 10 plakátů, 8 prací z AARF. 

P.Mrkus 

6.11. Vypracována zpráva o provozu digitálního tisku. O středisku je informována na webech. 

6.12. V. Švec informoval o týmu pro ITI ÚChA (integrovaná územní strategie ústecko-chomutovské aglomerace), který 

nominovala prof. Jílková a nominoval mezi další členy komise za FUD doc. Mrkuse pro oblast "udržitelná 

ekonomika". 

6.13. Na web. stránku FUD bylo na žádost vedení projektu UCPSVP vloženo logo projektu s odkazem na stránky 

projektu bezbarier.cz 

6.14. Z uveřejněného dokumentu "Analýza provozu Vědecké knihovny UJEP v roce 2013" vyplývá, že FUD v 



roce 2013 zaplatil za akvizice nových knih do Vědecké knihovny 290 315 Kč. Při nejnižším počtu 450 studentů 

FUD tak náklady na jednoho studenta činily 618 Kč. Investovaná částka je druhou nejvyšší částkou nákladů na 

studenta na univerzitě. (nejvíce do literatury investovala FF). 

7. Různé 

7.1. Odměny pracovníkům FUD — podklady odevzdány tajemníkovi. 

7.2. Menza (kulturní centrum) — projekt na budovu je hotov, na provozu se pracuje. V roce 2015 bude centrum 

dovybaveno a zprovozněno. Bude svolána pracovní skupina. 

7.3. Město Slaný — oslovilo nás s žádostí o spolupráci. Dopis předán na KDE. 

7.4. Vánoční provoz: od 20. 12. 2014 do 4. 1. 2015, ve všední dny 8-18 hod., so a ne a svátky zavřeno. 7.5. Nutno 

dočerpat dovolenou — zadat elektronicky. 

7.6. Dne 10. 12. 2014 v MFC proběhne předání titulů emeritní docent (P. Mizera a P. Jarkovský) od 15 hodin. V tento den 

probíhá od 13 hodin v MFC zasedání Akademické obce UJEP. 

7.7. TOP 4 — mezinárodní workshop grafického designu, probíhá v Armaturce od 17. — 21. 11. 2014. 

Příští vánoční kolegium děkana se uskuteční ve středu 17. 12. 2014 od 13 hodin v místnosti děkanátu č. 234. 

Zapsala. A. Machová 

Schválil: M. Koleček 


